
— Zprávy z radnice str. 2
— Společenská kronika str. 3
— Věřte nevěřte str. 4
— Pozvánka do divadla str. 5
— Čertovské Vánoce v Opočně str. 6
—   Sport str. 7
— Sport str. 8

V Á N O C E  V  O P O Č N Ě

Kdyby to šlo, nejraději bychom si vykouzlili Vánoce, jaké zná-
me z obrázků Josefa Lady - s chaloupkami zachumlanými do 
sněhu, za jejichž okny tušíme zpěv starých českých koled. Ta-
koví čarodějové nejsme, počasí poručit neumíme, ale vánoční 
hudba bude Opočnem znít po celý adventní čas, a to hlavně 
díky místním hudebníkům.

 Úvodem bude už první adventní neděle v Mariánském kos-
telíku. Adventní koncert žáků a učitelů opočenské ZUŠ zde 
začne 2. prosince v 16.30 hodin. Jeho první část bude patřit 
flétnovým souborům a pěveckému oddělení. Ryze vánoční 
pak bude druhá část - Dětská vánoční mše, na níž se podílí 
také literárně - dramatické oddělení.
 Dětská vánoční mše zazní i na Vánočním koncertě Petry 
Flígrové a jejích žáků, a to ve středu 12. prosince od 19 hodin 
v KND. V druhé části koncert přinese duchovní a vánoční 
hudbu v podání učitelky ZUŠ Petry Flígrové, její bývalé absol-
ventky Terezy Paštikové a nadějné žákyně Kristýny Matoušo-
vé.
V Kodymově národním domě zůstaneme i při Vánočním kon-
certě s hosty, který připravila Opočenka s kapelníkem Václa-
vem Lepšem na sobotu 15. prosince od 18 hodin. Ta pro své 
posluchače namíchala tradiční vánoční koktejl příjemných 
melodií. Pozvaní hosté budou jistě milým vánočním překva-
pením. 
 Na třetí adventní neděli se vrátíme opět do Mariánského 
kostelíka a k žákům základní umělecké školy. Společně se 
svými učiteli program teprve tvoří, ale jedno je jisté. V neděli 
16. prosince už budou Vánoce na dosah, tomu bude odpoví-
dat i program koncertu, který začne v 16.30 hodin, zpěv koled 
v něm určitě chybět nebude. V kostelíku se netopí, program 
proto nepřesáhne 45 minut (to platí také o prvním Adventním 
koncertu 2. prosince).
 Vánoce s muzikálem není třeba dlouze představovat. Pořa-
datelé udělali dobře, když naplánovali koncerty dva - na pátek 
a sobotu 21. a 22. prosince, oba od 19 hodin v KND. Během 
prvních dvou hodin po zahájení předprodeje bylo 50 % vstu-

penek rozebráno. Důvodem jsou určitě jména účinkujících –
Michael Foret, Martin Holec, Livie Kuchařová, Eliška Macha-
čová a Robin Puškáš, pozvaní hosté – Lucie Drábková a další, 
ale také celé pojetí programu. Přenesení do světa muzikálů se 
vším, co k nim patří, takové jsou Vánoce s muzikálem v Opoč-
ně. Druhá část programu je zatím tajemstvím, režisér Josef 
Machač z Divadla Kodym byl neoblomný a nic neprozradil. 
Ale vypadá to, že překvapení bude „nádherně vánoční“.
 Překvapení k Vánocům patří stejně jako tradice. Jednou 
z nejmilejších vánočních tradic je Rybova mše vánoční. V kos-
tele Nejsvětější Trojice na Trčkově náměstí se její Hej mistře ro-
zezní o čtvrté adventní neděli – 23. prosince v 17 hodin. Detail-
nější pozvánku přinesou příští ON, které vyjdou 20. prosince.
 Přejeme čtenářům, aby se jim díky všem, kteří pro ně při-
pravili předvánoční hudební dárky, co nejvíce přiblížily Váno-
ce, jaké známe z obrázků Josefa Lady - kde za svítícími okny 
tušíme zpěv českých vánočních koled… 

Redakce ON

L E T Í ,  L E T Í ,  M I L É  D Ě T I  - 
L É T A T  M Ů Ž E  C O K O L I V

V naší mateřské škole probíhá tento rok program Letem světem 
k jiným dětem. Děti ze všech čtyř tříd se proletěly vesmírem, ať 
už raketou nebo v létajícím talíři, a poznávaly zeměkouli z výšky.
Za ještě pěkného podzimního počasí k nám „přiletěli“ na ná-
vštěvu prvňáčci ze ZŠ, pohráli si se svými bývalými kamarády, 
zatančili, zaskákali na velké trampolíně. Při loučení se objevily 
i slzičky dojetí.
 Letí i čas, a to snad čím dál rychleji. Vždyť už začínáme chys-
tat mikulášskou nadílku. Myslíme i na nejstarší či postižené 
občany města a každoročně je chodíme potěšit krátkým vystou-
pením. 
 A na co se nejvíce těšíme? No přece na výlet. Tentokrát to 
bude do Chlumce nad Cidlinou. Na zámku Karlova Koruna 
si budeme moci prohlédnout obří betlém. V zámeckých kom-
natách se dozvíme o vánočních zvycích v Česku, ale i v jiných 
zemích. 
 V pátek 14. prosince bychom chtěli zopakovat akci z loňské-
ho roku, vypouštění balónků na zahradě MŠ ve spolupráci s rá-
diem Impuls. Tato akce je veřejná. Přijďte se podívat a pustit si 
svůj balónek s přáním.                
       Za kolektiv MŠ Ilona Bendzová

29. listopadu 2012 ročník XV. (XXII.) — číslo 15

z  o b s a h u  č í s l a  —

fo
to

: O
lg

a 
St

oj
an

ov
á



V Ý B Ě R O V É  Ř Í Z E N Í

Město Opočno, IČ 00275191
Druh práce: pracovník turistického informačního centra  
Místo výkonu práce: Informační centrum, Kupkovo nám. 247, 517 73 
Opočno
platové zařazení: třída 9 - v souladu s nařízením vlády č. 469/2002 Sb. a 
č. 564/2006 Sb. v platném znění 
pracovní poměr: na dobu určitou 1 rok s výhledem na dobu neurčitou
termín nástupu: nejpozději 1. 3. 2013
Požadavky:
•	 minimálně	střední	vzdělání	s	maturitní	zkouškou
•	 znalost	minimálně	jednoho	cizího	světového	jazyku
•	 znalost	práce	na	PC	Word,	Excel,	Power	Point
•	 trestní	bezúhonnost
•	 ŘP	skupiny	B
Kvalifikační předpoklady: 
•	 dobré	organizační	schopnosti
•	 výborná	znalost	výpočetní	techniky
•	 zájem	o	kulturní	dění	a	celkový	kulturní	přehled	
•	 znalost	místního	prostředí	–	orientace	ve	městě,	
	 přehled	nejvýznamnějších	turistických	cílů	v	místě	
	 a	v	blízkém	okolí
•	 rychlá	orientace	v	komplexní	databance	cestovního	ruchu
•	 základní	zeměpisná	orientace
•	 základní	znalost	prostředí	cestovního	ruchu
Osobnostní vlastnosti:
•	 kreativita,	vytrvalost,	dobré	vystupování,	diplomacie
•	 sounáležitost	se	zaměstnavatelem	
•	 umění	jednat	s	lidmi,	komunikační	schopnosti,	flexibilita
•	 smysl	pro	pořádek	a	uspořádání,	akceschopnost,
	 pozitivní	myšlení	
•	 potřeba	osobního	rozvoje
•	 pečlivost,	odpovědnost,	příjemné	vystupování	
•	 spolehlivost,	vlastní	iniciativa,	kreativita,	časová	nezávislost
•	 komunikační	dovednosti,	dobré	organizační	schopnosti
Nabízíme: 
Samostatnou	 různorodou	práci	 a	 stabilní	 zázemí	v	oblasti	 samosprávy	v	
pracovním	poměru	na	dobu	určitou	1	rok	s	výhledem	uzavření	smlouvy	na	
dobu	 neurčitou,	motivující	 finanční	 ohodnocení	 odpovídající	 kvalifikaci,	
praxi	a	dosahovaným	pracovním	výsledkům,	příjemné	pracovní	podmínky.
Povinné náležitosti přihlášky:
•	 jméno,	příjmení	a	titul
•	 datum	a	místo	narození
•	 státní	příslušnost	
•	 místo	trvalého	pobytu
•	 telefon	
•	 e-mail
•	 datum	a	podpis
Přílohy přihlášky: 
a)	 životopis,	ve	kterém	se	uvedou	údaje	o	dosavadních	
	 zaměstnáních	a	o	odborných	znalostech	a	dovednostech	
b)	 motivační	dopis
c)	 doklad	o	nejvyšším	dosaženém	vzdělání	(postačí	prostá	kopie)
d)	 souhlas	ke	zpracování	a	uchování	osobních	údajů	podle	zákona	
č.	101/2000	Sb.
Přihlášky v písemné podobě s požadovanými přílohami doručte osob-
ně nebo zašlete poštou na adresu: 
Městský	úřad	Opočno,	Podatelna
Kupkovo	nám.	247,	517	73	Opočno

Obálku	označte:	„Výběrové řízení – pracovník TIC“  
Uzávěrka přihlášek:	5.	12.	2012	do	15	hodin	 (v	 této	 lhůtě	musí	být	při-
hláška	doručena	Městskému	úřadu	Opočno)

Bližší informace podá tajemnice MěÚ:
Mgr.	Renáta	Černá
tel.:	 494	669	629
mobil:	 725	761	524
e-mail:	 tajemnice@mu.opocno.cz
Informace	 o	místě,	 způsobu	 a	 době	 výběrového	 řízení	 bude	 uchazečům	
oznámena			e-mailem.	
                       Mgr. Renáta Černá, tajemnice.

Pronajmeme kompletně zrekonstruovaný byt 2KK 54m2 v 
centru města Opočna, byt prošel rekonstrukcí v květnu 2012. 
Nová koupelna, kuchyňská linka včetně vestavných spotřebi-
čů, dřevěné podlahy, podhledy s bodovým osvětlením, nové 

dveře. Možnost nastěhování ihned, pro bližší informace 
volejte 604 692 649.

Nabízím pronájem bytu v rodinném domku 
v Českém Meziříčí
 tel.: 774 422 240

M Ě S T O  O P O Č N O  P R O D Á V Á 
N Á S L E D U J Í C Í  N E M O V I T O S T I

-	 	bytovou	jednotku	č.	623/5	o	velikosti	podlahové	plochy	50,10	
m2	 společně	 s	 podílem	501/11067	 na	 společných	 částech	 budovy	 a	 po-
zemcích,	 společně	 s	 pozemkem	 parc.	 č.	 319/9	 a	 s	 dřevníkem,	 za	 min.	
cenu	600	000	Kč.	Bytová	jednotka	se	prodává	jako	neobsazená.	Byt	 lze	
po	dobu	1	roku	užívat	 jako	nájemní	byt	s	možností	 jeho	následného	od-
koupení.
-	 bytovou	jednotku	č.	623/1	o	velikosti	podlahové	plochy	24,80	
m2	 společně	 s	 podílem	248/11067	 na	 společných	 částech	 budovy	 a	 po-
zemcích,	 společně	 s	 pozemkem	 parc.	 č.	 319/7	 a	 s	 dřevníkem,	 za	 min.	
cenu		292	000	Kč.	Bytová	jednotka	se	prodává	jako	neobsazená.	Byt	lze	
po	dobu	1	roku	užívat	 jako	nájemní	byt	s	možností	 jeho	následného	od-
koupení.
-	 bytovou	 jednotku	 č.	 623/13	 o	 velikosti	 podlahové	 plochy	
50,70	m2	společně	s	podílem	507/11067	na	společných	částech	budovy	
a	pozemcích,	společně	s	pozemkem	parc.	č.	319/4	a	s	dřevníkem,	za	min.	
cenu	510	000	Kč.	Bytová	jednotka	se	prodává	jako	neobsazená.	Byt	lze	po	
dobu	1	roku	užívat	jako	nájemní	byt	s	možností	jeho	následného	odkou-
pení.
-	 bytovou	jednotku	č.	606/2	o	velikosti	podlahové	plochy	cca	53	
m2	společně	s	podílem	53/993	na	společných	částech	budov	a	pozemcích	
za	min.	cenu	471	000	Kč.	Bytová	jednotka	se	prodává	jako	neobsazená.	
Byt	lze	po	dobu	1	roku	užívat	jako	nájemní	byt	s	možností	jeho	následné-
ho	odkoupení.
-	 budovu	garáže	na	pozemku	parc.	 č.	 764/35	a	pozemku	parc.	
č.	 764/35	 o	 výměře	 20	m2	 a	 podílu	 o	 velikosti	 1/24	 celku	 na	 pozemku	
764/33	za	min.	cenu	90	000	Kč	plus	náklady	s	prodejem	spojené.
-	 poslední	dva	pozemky	v	lokalitě	Ořechová	v	obci	Opočno.	Kon-
krétně	se	jedná	o	pozemek	p.	č.	1147/30	o	výměře		992m2,	který	bude	zatí-
žený	VB,	a	pozemek	p.	č.	1147/57	o	výměře	988m2.	Cena	je	600	Kč/m2.

Bližší	 informace	na	www.opocno.cz	nebo	na	odboru	majetku	a	 rozvoje	
města	MěÚ	Opočno.		 	 							 	 									 ER

ročník XV. (XXII.) — číslo 15 | strana 2

z p r á v y  z  r a d n i c e  —

inzerce

inzerce



P R O S I N C O V É  A K C E  V  K N I H O V N Ě

Dětské oddělení
Soutěž – O vánočního kapříka
Tvořivá dílna – vánoční stromeček
(probíhá v půjčovní dobu pondělí a středa 12 – 16.30 hod.)

Z Š  O P O Č N O  Ú S P Ě Š N Á 
V  Ž Á D O S T E C H  O  D O T A C E

Naše	základní	 škola	 již	 realizovala	dva	granty	 z	Evropských	 sociálních	
fondů.	 Jedním	 z	 nich	 byl	 projekt	 Zvýšení	 kvality	 výuky	 v	 ZŠ	 Opočno,	
v	rámci	kterého	vytvářeli	pedagogové	učební	materiály	a	v	početných	tří-
dách	byli	žáci	v	některých	předmětech	děleni	na	dvě	skupiny.	Na	realizaci	
tohoto	 grantu	 škola	 dostala	 1	 739	 965	Kč.	 Velmi	 úspěšný	 byl	 přírodo-
vědný	projekt	Ornitologie	v	praxi	zaměřený	na	poznávání	ptáků	místní	
lokality,	na	který	škola	získala	1	376	119,97	Kč.	
	 K	lásce	k	přírodě	a	jejímu	poznávání	povede	naše	žáky	i	další	získaný	
grant	Badatel	v	akci,	který	ve	škole	odstartuje	1.	 ledna	2013	a	na	který	
škola	získala	z	Evropského	sociálního	fondu	z	programu	Vzdělávání	pro	
konkurenceschopnost	1	853	174,60	Kč.	Hlavním	cílem	projektu	 je	zvý-
šit	přitažlivost	přírodovědných	oborů	pro	žáky	Základní	školy	Opočno	a	
přirozenou	cestou	ovlivnit	jejich	výběr	pro	další	vzdělávání	a	budoucí	po-
volání.	Toho	se	docílí	praktickou	aplikací	teoretických	poznatků	z	oblasti	
přírodovědy	při	terénních	cvičeních	a	zejména	při	aplikaci	metod	vědec-
ké	práce	 samotnými	 žáky.	Tento	projekt	bude	 realizován	ve	 spolupráci	
s	Výzkumným	ústavem	lesního	hospodářství	a	myslivosti	v	Opočně.	Žáci	
vysejí	semenáčky	dřevin,	budou	pozorovat	jejich	přírusty,	odebírat	vzor-
ky	k	pozorování	mikroskopem	a	chemickým	analýzám,	zasází	dřeviny	na	
vhodné	místo	v	našem	městě	a	dále	o	ně	budou	pečovat.	Druhá	část	pro-
jektu	se	zaměřuje	na	pozorování	flory	a	fauny	v	okolí	rybníku	Broumar.	
V	rámci	projektu	žáci	absolvují	besedy,	naučné	prezentace,	přírodovědné	
vycházky,	exkurze	a	přírodovědné	soustředění.		
	 Z	 revolvingového	 fondu	Ministerstva	 životního	prostředí	 	 -	Přírodní	
školy	-	získala	škola	69	979	Kč	na	projekt	Naše	školní	oáza.	V	rámci	to-
hoto	projektu	bude	dvorek	u	budovy	čp.	11	na	Trčkově	náměstí	 (v	prů-
chodu)	přeměněn	samotnými	žáky	na	malé	školní	arboretum	(přírodní	
venkovní	 učebnu).	 Žáci	 zde	 zasadí	 dřeviny,	 okrasné	 květiny	 a	 umístí	
úkryty	pro	drobné	živočichy.	Výsledkem	tohoto	projektu	bude	přírodní	
učebna,	kde	se	žáci	budou	moci	učit,	ale	kde	také	budou	trávit	volný	čas	
o	 přestávkách	 a	 při	mimoškolních	 aktivitách	 a	 o	 kterou	 si	 také	 budou	
sami	pečovat	a	pozorovat	její	život.	
	 Všechny	 tři	zmíněné	přírodovědné	projekty	učí	žáky	vnímat	přírodu,	
chránit	rostliny	a	živočichy,	učí	je	poznávat,	jak	co	v	přírodě	funguje,	ve-
dou	je	k	pozorování	všeho	živého	a	k	přemýšlení	o	tom,	jaké	jsou	možnos-
ti	společného	soužití	člověka	s	přírodou.	
  Za přípravný tým projektů Mgr. Jana Hrnčířová

V Ý Z N A M N É  J U B I L E U M  O S L A V I L I :
Věra Stachová  8. 10. 1929
Vladimír Vávra  8. 11. 1932
Emilie Všetečková 11. 11. 1932
Jaroslav Mecner 14. 11. 1931
Josef Potůček                    20. 11. 1932
Josef Pavlíček 21. 11. 1926
Marie Malá 22. 11. 1926
Ing. Milan Zach 23. 11. 1930

K N I Ž N Í  N O V I N K Y

Oddělení pro dospělé
– Zoë Ferrarisová: Tajemství závojů
	 Skutečný	příběh.
– Martina Formanová: Snědla dětem sladkosti
 Autobiografický	román.
– Daisy Goodwinová:  Má poslední vévodkyně
	 Historický	román.
– Petra Hůlová: Čechy, země zaslíbená
 Román.
– Lars Kepler: Svědkyně ohně
	 Detektivka.
– Frances Mayesová: Pod Toskánským sluncem
	 Román.
– Tamara McKinley: Krajina snů
	 Román.
– Karel Pacner: Doteky dějin
	 Neobvyklý	pohled	do	zákulisí	moderní	historie.
– Jiří Suchý, Ondřej Suchý: Odposlechy aneb Já na bráchu
	 Vzpomínky.
– Jiří Šulc: Zrádci
	 Válečný	román.
– Michal Viewegh: Mráz přichází z Hradu
	 Satirický	román.
– Václav Klaus: Zápisky z nových cest
 Postřehy	ze	státních	návštěv	Václava	Klause	v	letech	2010-2012.

 Oddělení pro děti
– Skřítek Bystroušek a jeho lesní přátelé
	 Pohádkové	příběhy	pro	nejmenší.
– Daniela Fischerová: Duhové pohádky
– Freya Woods: Popová hvězda
	 Další	příběh	z	edice	Barbie.
– Simpsonovi – Hokus pokus brutalběs
	 Komiks.
– Jim Smith: Já nejsem trapnej – Barry Trappney
 Humorné	příběhy	ze	školy.
– Kate Kliseová, M. Sarah Kliseová: U Starého hřbitova 43 –  
 Jen přes mou mrtvolu
 Dobrodružný	příběh.
– Darren Shan: Demonata 6 – Démoni apokalypsy
	 Pokračování	hororového	příběhu.
– Elektrická kytara
	 Základní	kurz	s	CD.

Kompletní	přehled	všech	nově	nakoupených	knih	naleznete	na	stránkách	
knihovny	www.opocno.cz/knihovna,	On-line	katalog,	Seznamy	a	novinky.

ročník XV. (XXII.) — číslo 15 | strana 3

z p r á v y  z  k n i h o v n y  —

s p o l e č e n s k á  k r o n i k a

inzerce



želky, nemoc a dlouhodobé léčení, které mělo naštěstí dobrý konec 
v podobě spokojeného pobytu v opočenské Jitřence. Byl tenkrát vel-
mi šťastný, že zůstává ve svém městě… 
 „Své Opočno“ miloval a město mu vděčí za mnohé. Za všechny mu 
v pátek 9. listopadu poděkovala místostarostka Šárka Škrabalová, 
vzpomínku na Václava Rathouského uzavíráme částí jejího projevu: 
 …Jeho moudrost, jeho pochopení pro chyby jiných, jeho úcta ke vše-
mu dobrému lidskému konání - to jsou hodnoty, na které budeme trvale 
vzpomínat. V dnešní uspěchané době to byl právě pan Václav Rathous-
ký, který mnohým z nás přinášel zklidnění a zastavení. Kamkoliv přišel, 
přišla radost. Lidé kolem něho si uvědomili, že život není jen o shonu 
všedního dne… 
 …Do každého setkání dokázal vnést svůj jemný humor, ale se vzác-
nou rovnováhou. Jakoby měl šestý smysl, který mu napovídal, kdy je 
potřeba do vážnosti přinést úsměv, kdy je naopak čas připojit k úsměvu 
vážnou myšlenku…
 Vážený a milý pane Rathouský. Kdybych tu měla vypočítat, co všech-
no jste pro Opočno udělal, byli bychom tu dlouho. Ale věřte, že na to 
nikdy nezapomeneme. Věřte, že Vaši památku budeme nosit v srd-
cích jako vzácný klenot. Když nám bude těžko, vzpomeneme si na Váš 
úsměv a Vaši laskavost. Když nás přepadnou pochybnosti, zda to, co 
děláme, děláme dobře, vzpomeneme si na Vaše slova, že vše je potřeba 
dělat s láskou. Na to budeme pamatovat a budeme se snažit Váš odkaz 
předávat všem dalším, vím, že tím bychom Vám udělali největší radost. 
 Pane Rathouský, za sebe a za celé Opočno – děkuji za vše.
              Letopisecká komise a Šárka Škrabalová. 
 

Poděkování
Děkujeme všem, kteří jste se slovy útěchy 
snažili zmírnit náš smutek nad úmrtím 
našeho tatínka, dědečka, tchána a švagra, 
pana Václava Rathouského, který zemřel 
2. listopadu 2012. Upřímně děkujeme za 
všechny květinové dary při posledním roz-
loučení. Náš velký dík a uznání patří panu 

Josefu Lukáškovi z Bystrého za krásný a procítěný smuteční 
projev, také děkujeme paní Šárce Škrabalové a městu Opočnu.
Za celou rodinu dcery Václava Rejchrtová a Ivana Kučerová.

V Ý T Ě Ž E K  Z  V Á N O Č N Í C H 
K O N C E R T Ů  V Ě N U J E  Z U Š 
N A  Z Á C H R A N U  H R O B K Y 

R U D O L F A  S K U H E R S K É H O

Rudolf Skuherský byl český matematik, první profesor deskriptivní 
geometrie na polytechnice v Praze a zastánce zrovnoprávnění češtiny a 
němčiny jako vyučovacích jazyků. V roce 1861 zahájil přednášky z de-
skriptivní geometrie vedle němčiny i v češtině. Ty se tak staly prvními 
česky proslovenými přednáškami na škole. Na počátku 60. let se zasa-
zoval o reformu polytechniky, avšak výsledku se nedožil, neboť v r. 1863 
zemřel na záškrt ve věku 35 let. Dnes se studenti seznamují se Skuher-
ského metodou v pravoúhlé axonometrii a řeší pomocí ní metrické úlohy. 
 Odměnou za život naplněný prací pro ostatní mu je zanedbaný a me-
chem obrostlý náhrobek…
To je část jednoho z dokumentů, které letopisecké komisi zaslal pan Jo-
sef Chudý, jenž se každoročně účastní setkání rodáků v Praze. Na stav 
náhrobku nás poprvé upozornil v roce 2008:  … zasílám podklady, ale i 
výzvu ke sbírce peněžních prostředků na úpravu opuštěné hrobky Rudolfa 
Skuherského a jejího nejbližšího okolí na Olšanských hřbitovech. 
Úryvek z pozdějších dopisů: 
 … nemohu přesně určit dobu, kdy jsem hrobku R. S. objevil, snad v še-

V Ě Ř T E  N E V Ě Ř T E

Věřte nevěřte, svět je malý. Obrázek opočenského zákoutí, který jsme 
zveřejnili v minulých ON, se k nám dostal z Říčan u Prahy. Správně 
jste poznali dům čp. 258 naproti penzionu Orchidea. Původní histo-
rický objekt s nezapomenutelnou pavlačí má ještě dost pamětníků, 
není tedy divu, že tentokrát byly všechny odpovědi správné.
 K tomu, jak jsme obraz získali, se musím vrátit o několik měsíců 
zpět. Do našeho archivu přišel Pavel Střihavka a přinesl k ofocení 
obraz svého domu (čp. 55 u zvonice). Získal jej od Valterů z Čánky, 
zjistil od nich i autora -  Zdeňka Uhlíře - a kontakt na jeho dceru 
Zdeňku Zouzalovou. Její babička byla Jaroslava Kafková (1882 až 
1957), dcera sedláře z čp. 39 v Zámecké ulici, dědeček byl Josef Uhlíř 
z Očelic. Ještě před svatbou byl přeložen na berní úřad do Říčan, po 
svatbě si zde postavili domek. V roce 1907 se manželům narodil syn 
Zdeněk, otec paní Zouzalové, autor obrazu uveřejněného v minulých 
ON. Rodina už v Říčanech zůstala, obrazy vznikly při občasných ná-
vštěvách Opočna.
 Když jsme po chvíli dopisování paní Zdeňku poprosili, zda bychom 
mohli pořídit kopie pěti obrazů Opočna, které jí zůstaly po tatínkovi, 
odpověď nás dojala: …Tatínek byl technický úředník a malování byl 
jeho celoživotní koníček. V Říčanech maloval hlavně staré objekty a 
domy před bouráním, většinu pak věnoval městu a muzeu. Opočno vel-
mi miloval, i jemu chtěl obrazy věnovat, ale bylo to v minulém režimu a 
myslel si, že by o to nebyl zájem. Ráda bych je Opočnu darovala, rozmy-
slete si můj návrh a těším se na odpověď. 
 Ve středu 12. září převzal starosta Štěpán Jelínek od paní Zouza-
lové pět akvarelů. Nejvíc ji potěšil slibem, že budou vystaveny, aby 
si je mohli Opočeňáci prohlédnout. Díky nesmírné laskavosti paní 
Zdeňky Zouzalové zdobí dnes již zarámované obrazy stěny předsálí  
v KND. Až tam půjdete, nezapomeňte se podívat na Opočno z polo-
viny minulého století.
 Naše soutěž končí, v příštích ON přineseme jméno vítěze. A mož-
ná přidáme i dobrou zprávu - ke šťastnému konci se chýlí pátrání po 
dalších obrazech Opočna z „dílny“ Zdeňka Uhlíře.           

Za letopiseckou komisi dm

K A M K O L I V  S E  V Y D Á Š , 
J D I  S  C E L Ý M  S R D C E M . 

Tak nějak mohlo znít přání, které vložily sudičky do vínku Václavu 
Rathouskému, s nímž jsme se v pátek 9. listopadu rozloučili naposledy. 
 Václav Rathouský se narodil v Semechnicích, ale již v jeho třech le-
tech se rodina odstěhovala do Opočna. Po absolvování základní školy 
vystudoval reálné gymnázium v Rychnově nad Kněžnou, po krátkém 
působení na MNV ho čekalo totální nasazení v Německu. V únoru 
1945 se mu po bombardování spojeneckými vojsky podařilo s několi-
ka přáteli utéci a vrátit se domů, kde se do konce války musel ukrývat. 
Po válce se vrátil na MNV, pak pracoval ve Stuze v Dobrušce a v opo-
čenském TOSu (pozdější Tesla). Nakonec zakotvil v kultuře, to byla 
oblast, která se mu stala nejbližší. Dlouhá léta působil v Kodymově 
národním domě a jeho jméno bylo spojeno s veškerým kulturním 
děním, vystupoval s dechovou hudbou Opočenka, působil v ochot-
nickém a loutkovém divadle. Jeho velkou láskou byla historie, dlouhá 
léta psal opočenskou kroniku a zajímal se o dějiny města.
 Tak zní velmi stručný životopis, ale tolik v něm toho chybí… Jeho 
láska k manželce Marii, rozené Faltové, k dcerám a vnoučatům. Jeho 
začátky mezi sokoly, kterým zůstával věrný, dokud mu síly stačily. 
Chybí také jeho působení mezi skauty, hasiči a činnost v letopisecké 
komisi. Ale chybí i bolest, kterou prožíval po odchodu milované man-

ročník XV. (XXII.) — číslo 15 | strana 4



desátých letech. Jméno Skuherský, zakryté trikolórou na plechové tabulce 
dnes již nečitelné, mě neupoutalo, ale slova „dobrodinec českých studen-
tů“ a „rodák města Opočna“ mě vyburcovala k pozornosti. Nebylo pochyb, 
že zde ležící patří k rodině Skuherských z Opočna. Deska hrobky je zalita 
cementovou maltou, kříž je dvakrát prasklý a neodborně spojený lepidlem. 
Trhliny jsou široké 0,5 cm a budou se dále rozšiřovat. Příčiny tohoto sta-
vu jsou zřejmé: neodbornost, hrubá a krutá nedbalost (mrtvý se bránit 
nemůže)… Tak se tu opět podepsala krutost a zloba nejen k živým, ale i 
k mrtvým!
 Rudolf Skuherský byl stejným lidumilem jako jeho otec František 
Alois Skuherský, zakladatel opočenské nemocnice, která zejména chu-
dým poskytla důstojné prostředí pro léčbu. Matematik R. Skuherský 
pomáhal chudým studentům. V opočenské kronice čteme: Profesorský 
sbor pražské polytechniky zachoval památku na opočenského rodáka 
prof. Rudolfa Skuherského tím, že založil nadaci prof. Rudolfa Skuher-
ského, z jejíchž úroků stravováni býti měli chudí technikové. Sbor těchto 
profesorů požádal město Opočen o příspěvek k rozmnožení nadačního 
jmění. Tato žádost byla ve schůzi městského zastupitelstva na Opočně 
dne 8. března 1877 jednohlasně – zamítnuta.
 Po diskuzi v letopisecké komisi jsme se rozhodli oslovit Město a 
vzhledem k blížícím se vánočním koncertům i základní uměleckou 
školu. Jsme velmi rádi, že jsme se u obou setkali se vstřícným jedná-
ním. Město, které se postupně věnuje památce našich rodáků (letos 
např. oprava náhrobku Fr. Al. Skuherského u Mariánského kostelíka), 
plánuje první kroky, jimiž bude zjištění správce Olšanských hřbitovů a 
prohlídka hrobu, popřípadě domluva s ČVUT. Další otázkou bude, zda 
přistoupit k nákladnější opravě, nebo zda aspoň zabránit dalšímu chát-
rání a případnému úplnému zničení hrobu. Zadarmo nebude ani jedna 
možnost, proto patří náš dík nejen Městu Opočnu, ale také základní 
umělecké škole, která se rozhodla věnovat výtěžek vánočních koncertů 
na záchranu hrobu našeho rodáka, matematika Rudolfa Skuherského.
                      Letopisecká komise   
   

P O Z V Á N K A  D O  D I V A D L A 

Píše se rok 1980, plus minus něco. Na hradě je s. Husák, bony jsou 
za pět a do Jugošky se podívá jen pár vyvolených. Průměrná mzda je 
2656 Kč, pomeranče jsou k dostání jen o Vánocích, na barevnou tele-
vizi se stojí dva dny fronta, každá schůze začíná budovatelskou písní 
pionýrů, američtí imperialisté nás neustále ohrožují a v práci se popíjí 
nejen na MDŽ... 
 A právě v této době se odehrává děj komedie KLÍČE NA NEDĚLI, 
kterou uvedeme 8. prosince od 19.30 hodin v KND. 
 Profesor ekonomie, nespokojený se státní ekonomikou, a jeho žena, 
neuplatněná doktorka, se sejdou s kamarády. Malířem, který nemá 
rád svoji práci, a jeho ženou, kterou prý nikdo nechápe. Občasné roz-
ptýlení v nudné šedi socialistického rodinného života jim přináší spo-
lečná piatika. Ale při jedné z nich se to malinko nepovede. Tak trochu si 
se vzájemně "půjčí". Jen na víkend. Ale pokud má právě o víkendu přijít 
tchýně na oběd či valutová tetička z ciziny, tak se to "půjčení se" může 
řádně zvrtnout...                              pa

26. prosince 2012 uplyne 60 let od úmrtí 
našeho nezapomenutelného otce, pana 
Josefa Šafaříka, notáře v Opočně.

S láskou a vděčností stále vzpomínají 
dcery Irena a Alena

O H L É D N U T Í  Z A  X V .  V Š E S O K O L -
S K Ý M  S L E T E M  V  P R A Z E  2 0 1 2

Dne 16. února 2012 oslavil Sokol 150. výročí svého založení. Jubilej-
ní XV. Všesokolský slet se konal ve dnech 5. – 6. července v Praze na 
stadionu Slávie Praha v Edenu. Patronaci nad sletem převzal prezi-
dent republiky Václav Klaus a Ministerstvo školství, mládeže a tělo-
výchovy. Plochu stadionu v Edenu zaplnili cvičenci z celé republiky i 
sokolové ze zahraničí. Sletové skladby zde předvedli cvičenci od nej-
menších dětí s rodiči až po seniory. V Sokole Opočno jsme nacvičovali 
dvě sletové skladby. Skladbu pro seniory (Věrnou gardu) „Jen pro ten 
dnešní den“ cvičilo 19 cvičenců a skladbu mužů „Chlapáci“ jeden cvi-
čenec. Zúčastnili jsme se i oblastních a župních sletů v Nasavrkách, 
Poděbradech, Dvoře Králové, Pardubicích, Novém Hrádku a v Hrad-
ci Králové. V průvodu Prahou nesl prapor Župy Orlické praporečník 
Sokola Opočno Robert Dvořák. Na slavnostním zahájení sletu, které 
se konalo večer 5. července za bouřky a deště, nás pozdravil ministr 
obrany pan Vondra. I přes špatné počasí zacvičili všichni cvičenci své 
skladby na jedničku. Při zkouškách i při vystoupeních panovala vzá-
jemná pohoda. Po posledním vystoupení jsme se loučili slovy: „Na-
zdar za šest let na XVI. Všesokolském sletu.“ V květnu 2013 se bude 
konat „Setkání pod Řípem“ v Roudnici nad Labem, kde cvičenci ze 
Sokola Opočno budou také cvičit. 
 Za vzornou reprezentaci TJ Sokola a města Opočna patří cvičen-
cům poděkování. Za dobrou partu při nácviku a po celý předsletový 
týden všem děkuje a na shledanou v tělocvičně se těší náčelnice TJ 
Sokola Opočno Hana Kováčová. 

P Ů J D E M  S P O L U 
D O  B E T L É M A  . . .

...	tato	slova	určitě	znáte	a	určitě	víte,	že	jimi	začíná	známá	česká	koleda.	
Ale	těmito	slovy	vás	chtějí	také	pozvat	dobrovolní hasiči z Domašína 
u Dobrušky na	svůj	tradiční	„Živý	betlém“,	který	se	uskuteční	na	návsi	
v	 Domašíně	 v pátek 14. prosince od 18 hodin a	 ve	 kterém	 jako	
tradičně	 hrají	 děti	 právě	 dobrovolných	 hasičů	 a	 jejich	 přátel.	 Celý	
děj	 tohoto	příběhu,	 který	 tak	ovlivnil	 dějiny,	 doprovodí	 svým	zpěvem	
Dětský	pěvecký	sbor	ZUŠ	Dobruška	a	malý	sbor	Notička	pod	vedením	
paní	učitelky	Šárky	Potůčkové.
	 Ale	 „Živý	 betlém“	 není	 to	 jediné,	 co	 se	 v	 Domašíně	 v	 tento	
předvánoční	večer	odehraje.	Bude	to	ještě	tradiční	sousedské	posezení	
u	 starých,	 příjemně	 rozpálených	 kamen	 v	 místním	 hostinci,	 kam	 se	
všichni	 po	 vlastním	 vánočním	 příběhu	 přesuneme	 a	 kde	 se	 určitě	
při	 vůni	 opravdového	 vánočního	 punče	 a	 domácího	 cukroví	 rádi	
zaposloucháme	 do	 známých	 koled	 a	 vánočních	 písní	 opět	 v	 podání	
malých	 zpěváků	 z	 dobrušské	 ZUŠ.	 Zapomeňte	 tedy	 na	 předvánoční	
shon	a	...	pojďme	spolu	do	betléma	...	do	Domašína.		 									JMe

ročník XV. (XXII.) — číslo 15 | strana 5

fo
to

: a
ut

or
ka



Č E R T O V S K É 
„ V Á N O C E  V  O P O Č N Ě “ 

Mikuláš,	 Anděl	 a	 hlavně	Čert	 neodmyslitelně	 patří	 k	 předvánočnímu	 času	 a	
k	rozesmátým	tvářím	malých	dětí,	když	si	od	něj	nesou	balíček,	a	mladých	lidí,	
když	nad	ním	zvítězí	v	pouliční	honičce.	A	tak	se	nemůžeme	divit,	že	také	ve	
škole	nemohou	chybět	„čertovské“	Vánoce.	Ty	pro	vás	letos	připravili	žáci	a	za-
městnanci	Střední	školy	a	Základní	školy	Nové	Město	nad	Metují,	pracoviště	
Opočno,	pod	tradičním	názvem	„Vánoce	v	Opočně“	na	víkend	1.	a	2.	prosince	
od	8.30	do	16	hodin.	I	když	jde	o	„Vánoce	v	Opočně“,	celý	areál	školy	se	přesto	
změní	v	opravdové	peklo,	kde	nebude	chybět	Mikuláš	a	ani	Čert!	Ale	i	tak	si	zde	
budete	moci	zakoupit	tradiční	vánoční	cukroví,	aranžmá,	svíčky,	květiny	a	další	
vánoční	drobnosti,	které	vám	určitě	udělají	radost.	Proto	neváhejte	a	o	víkendu	
1.	a	2.	prosince	se	s	námi	vydejte	„do	pekla“.	
	 A	když	se	vám	v	pekle	přestane	líbit,	můžete	se	o	dalším	víkendu	vypravit	na	
zámek.	A	kam?	No	přece	do	Nového	Města	nad	Metují.	To	tady	žáci	a	zaměst-
nanci	stejné	školy	připravili	také	tradiční	„Vánoce	s	květinou“.	Ty	se	konají	ve	
dnech	6.	až	9.	prosince	a	přenesou	vás	do	období	od	Adventu	až	po	Tři	krále.	
Tak	a	teď	už	je	jen	na	vás,	kam	se	chcete	na	začátku	prosince	podívat.
                    Mgr. Jana Melicharová

k a l e n d á ř  a k c í  —

L I S T O P A D   2 0 1 2

	 19.	listopadu	až	18.	prosince	od	8	do	15.30	hodin	v	IC	Opočno
— VÝSTAVA PLASTIKOVÝCH MODELŮ
	 Malá	výstava	opočenských	modelářů.	
	 Pořádá	město	Opočno.

	 26.	listopadu	až	2.	prosince		v	Sokolském	domě	na	Kupkově		
 náměstí 

— VÝSTAVA PALIČKOVANÉ KRAJKY
	 Otevřeno	v	pracovních	dnech	od	14	do	17	hodin,	v	sobotu	a	v	neděli		
	 od	10	do	17	hodin.
	 Pořádá	Klub	přátel	paličkované	krajky	v	Opočně.

	 sobota	1.	prosince	od	17	hodin	na	Kupkově	náměstí	
— MIKULÁŠ
	 Tradiční	akce,	na	které	uvidíte	létající	čerty,	ohňostroj	apod.
	 Pořádá	Divadlo	Kodym	a	město	Opočno.

	 1.	a	2.	prosince	od	8.30	do	16	hodin	v	areálu	SŠ	Opočno
— VÁNOCE V OPOČNĚ
	 Tradiční	vánoční	výstava	v	areálu	školy.	V	sobotu	i	Den	otevřených		
	 dveří.	
	 Pořádá	SŠ	a	ZŠ	Nové	Město	n.	M.,	pracoviště	Opočno.

	 neděle	2.	prosince	od	14	a	15	hodin	v	KND	
— MIKULÁŠ U PEJSKA A KOČIČKY
	 Klasická	pohádka	na	motivy	Karla	Čapka.	Pro	velký	zájem	bude	hra		
	 uvedena	ve	dvou	časech,	a	to	od	14	a	15	hodin.	Vstupné	20	Kč.	
	 Pořádá	Divadélko	Batole.

	 neděle	2.	prosince	od	16.30	hodin	v	Mariánském	kostelíku
— ADVENTNÍ KONCERT
	 Pořádá	ZUŠ	Opočno	s	podporou	města	Opočna.

	 sobota	8.	prosince	od	19.30	hodin	v	KND
— KLÍČE NA NEDĚLI
	 Divadelní	komedie.
	 Vstupné	90	Kč.	Předprodej	v	IC.
	 Pořádá	Divadlo	Meziměstí	a	město	Opočno.

	 středa	12.	prosince	od	19	hodin	v	KND
— VÁNOČNÍ KONCERT
	 Vánoční	koncert	Petry	Flígrové	a	žáků	ZUŠ.
	 Pořádá	ZUŠ	Opočno	s	podporou	města	Opočna.

	 sobota	15.	prosince	od	18	hodin	v	KND
— VÁNOČNÍ KONCERT OPOČENKY
	 Vstupné	80	Kč.	Předprodej	v	IC.
	 Pořádá	Opočenka	a	město	Opočno.

	 neděle	16.	prosince	od	15	hodin	v	KND
— KAŠPÁREK HLEDÁ BYT
	 Veselá	loutková	pohádka	o	Kašpárkových	trampotách	s	bytem.		
	 Vstupné	30	Kč.	Pořádá	Opočenský	Kašpárek.

	 neděle	16.	prosince	od	16.30	hodin	v	Mariánském	kostelíku
— ADVENTNÍ KONCERT
	 Pořádá	ZUŠ	Opočno	s	podporou	města	Opočna.

	 21.	a	22.	prosince	od	19	hodin	v	KND
— VÁNOCE S MUZIKÁLEM
	 Muzikálové	a	vánoční	melodie.	Účinkují:	Michael	Foret,	Martin		
	 Holec,	Livie	Kuchařová,	Eliška	Machačová,	Robin	Puškáš	
	 Vstupné:	120	Kč,	předprodej	v	IC	Opočno.	Na	místě	v	den	konání		
	 150	Kč.	
	 Více	o	projektu	na	www.vanocesmuzikalem.cz.
	 Pořádá	Divadlo	Kodym.

	 neděle	23.	prosince	od	17	hodin	v	kostele	Nejsvětější	Trojice	
— RYBOVA MŠE VÁNOČNÍ
	 soprán	-	Jana	Lesná,	alt	-	Kristyna	Matoušová,	tenor	-	Jaroslav		
	 Smola,	bas	-	Zdeněk	Svědík,	varhany	-	Barbora	Lepšová
	 sbor	CANTUS	AMICI	a	orchestr.
	 Pořádá	město	Opočno.

M I K U L Á Š  S I  P O D Á  R U K U 
S  R O B O T E M  P Ř I  T R A D I Č N Í 

V Ý S T A V Ě  B E T L É M Ů

Že je to nemožné? Ale vůbec ne! To jenom ve Střední škole – Podor-
lické vzdělávací centrum Dobruška zase získali novou učební po-
můcku pro výuku budoucích IT odborníků. Jedná se o průmyslového 
robota KUKA, kterého škola získala od firmy Škoda Auto, a. s. z Kva-
sin. A tento malý „drobeček“ vás přivítá ve dnech 7. až 9. prosince od 
9 do 17 hodin na 4. ročníku „Výstavy betlémů z Orlických hor a Po-
dorlicka“, kterou tato škola opět již tradičně pořádá ve svém areálu v 
Dobrušce. A aby vám čas strávený s betlémy rychle utíkal, můžete si 
se šálkem horkého voňavého punče v dlaních prohlédnout celou ško-
lu, obdivovat malou formuli 1, která vyhrála celorepublikovou soutěž 
jako nejlepší konstrukční model, a popovídat si s jejími mladými kon-
struktéry, ochutnat čertovský špekáček a pečené kaštany z „čertovské“ 
kovářské výhně a na památku si odnést upomínkový předmět vyrobe-
ný na nových CNC strojích. A kdyby ještě za oknem padal sníh, byl by 
víkend strávený ve společnosti starých betlémů ve škole u Pulic oprav-
du ten pravý předvánoční.         Mgr. Jana Melicharová

ročník XV. (XXII.) — číslo 15 | strana 6



Pro školní rok 2013/2014 nabízí 
Střední škole – Podorlické vzdělávací centrum 

dobruška výuku těchto oborů:

Tříleté učební obory, které umožňují získání výučního listu:  
23-51-H/01 STROJNÍ MECHANIK se zaměřením na zámeč-
níka 
23-52-H/01 NÁSTROJAŘ s rozšířenou výukou CNC systémů 
23-55-H/01 KLEMPÍŘ se zaměřením na autoklempíře
 23-56-H/01 OBRÁBĚČ KOVŮ s rozšířenou výukou CNC sys-
témů 
Čtyřleté studijní obory zakončené maturitní zkouškou: 
18-20-M/01 INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE se zaměřením 
na programování, vývoj aplikací a robotiku 
18-20-M/01 INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE se zaměřením 
na počítačovou grafiku, audio-video tvorbu a produkční tisk 
23-44-L/01 MECHANIK STROJŮ A ZAŘÍZENÍ 
23-45-L/01 MECHANIK SEŘIZOVAČ 
Nástavbové studium pro vyučené: 
64-41-L/51  PODNIKÁNÍ denní studium 
64-41-L/51 PODNIKÁNÍ dálkové studium - pouze u tohoto je-
diného dálkového studia je školné.

Farma Opočno, bývalá výkrmna brojlerů v Lišťovině, 
provádí denně od 9 do 12 hodin prodej čerstvých vajec.

Cena za kus 2 Kč

Jste srdečně zváni.
         

  F O T B A L O V É  Z Á P A S Y

13.	kolo	-	3.	listopadu
Opočno A – Předměřice 2:0 (0:0) B:	Přibyl	Ondřej,	Pfeifer	Daniel
Podzimní	část	soutěže	jsme	zakončili	výhrou,	díky	které	přezimujeme	
na	10.	místě	tabulky.

M L A D Š Í  Ž Á C I  –   O k r e s n í  p ř e b o r  
9.	kolo	-	5.	listopadu	v	Opočně
Opočno – Rokytnice 3:1 (1:0) B:	Prostředník	Lukáš,	Brožek	Matouš,	
Lhotský	Dominik

 H O K E J O V É  Z Á P A S Y

8.	kolo	–	31.	října
Sokol Semechnice – HC Opočno 6:3 (1:2, 2:1, 3:0) 
9.	kolo	–	4.	listopadu
HC Opočno – Stadion Nový Bydžov 5:8 (3:3, 0:3, 2:2) 
10.	kolo	–	7.	listopadu
HC Jaroměř – HC Opočno 6:3 (2:0, 2:1, 2:2) 
11.	kolo	–	11.	listopadu
HC Opočno – SK Třebechovice 2:6 (0:1, 1:4, 1:1) 
12.	kolo	–	14.	listopadu
Stadion Vrchlabí – HC Opočno 11:4 (4:3, 2:1, 5:0) 
HC Opočno – HC Wikov Hronov 7:9 (3:1,2:5, 2:3) 

J U N I O Ř I  –  K L  j u n i o r ů

1.	kolo	–	13.	října
Stadion Nový Bydžov – HC Opočno 5:3 (0:3, 2:0, 3:0) 
2.	kolo	–	20.	října
HC Opočno – HC Frýdlant 9:3 (2:0, 2:1, 5:2) 
3.	kolo	–	26.	října
Spartak Nové Město n. M.  – HC Opočno 7:1 (0:0, 3:1, 4:0) 
4.	kolo	-	27.	října
HC Opočno – HCM Jaroměř 10:4 (5:1, 3:3, 2:0) 
5.	kolo	–	3.	listopadu
HC Dvůr Králové – HC Opočno 8:2 (1:1, 3:1, 4:0) 
6.	kolo	–	9.	listopadu
HC Opočno – BK Nová Paka 3:10 (2:4, 1:5, 0:1) 
7.	kolo	–	10.	listopadu
HC Náchod – HC Opočno 4:3 (2:0, 1:2, 0:1) v	prodloužení
8.	kolo	–	17.	listopadu
Stadion Nový Bydžov – HC Opočno 1:5 (0:1, 1:2, 0:2) 

D O R O S T  –  K L  d o r o s t u

3.	kolo	–	28.	října
HC Nová Paka/Jičín – HC Opočno 2:7 (0:1, 1:1, 1:5) 
4.	kolo	–	2.	listopadu
HC Opočno – SK Třebechovice 9:3 (2:1, 4:1, 3:1) 
5.	kolo	–	4.	listopadu
TJ HC Jablonec – HC Opočno 8:1 (3:0, 2:1, 3:0) 
6.	kolo	–	11.	listopadu
HC Opočno – HC Krkonoše 5:3 (3:2, 1:1, 1:0) 
7.	kolo	–	16.	listopadu
TJ Spartak Nové Město – HC Opočno 5:6 (3:1, 1:4, 2:1) 
8.	kolo	–	18.	listopadu
Stadion Nový Bydžov – HC Opočno 5:6 (1:2, 3:2, 1:2) 

M U Ž I  A  -  1 . B  t ř í d a  s k .  B

ročník XV. (XXII.) — číslo 15 | strana 7

M U Ž I  –  K L M

inzerce



HCM  Jaroměř B – HC Opočno 9:5 (1:3, 6:1, 2:1) B: Jiruška	2,	Kleš-
tinec,	Kubala,	Koudelka

3.	kolo	–	10.	listopadu	v	Opočně
Opočno – Jaroměř 9:11 B: Šanovec	3,	Brožek		2,	Kopecký,	Netolický	
2,	Řezníček
Opočno – Krkonoše II 4:2 B:	Kubíček,	Hvězda,	Brožek,	Šanovec

2.	kolo	–	11.	listopadu	v	Hradci	Králové
HC VCES Hradec Králové B – HC Opočno 1:12
Stadion Nový Bydžov – HC Opočno 0:1

Naši	nejmladší	hokejisté	odehráli	svá	další	mistrovská	utkání	v	Hradci	
Králové	v	hale	„pod	kostkou“.
V	pěkném	prostředí	s	výborným	ledem	podali	chlapci	a	děvčata	vynika-
jící	výkon.

Podrobnější	informace	včetně	komentářů	získáte
	na	internetových	stránkách
www.hokej.opocno.cz
www.fotbal.opocno.cz

Miloš	Kopecký

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. 

Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Bc. Dana Marková, Bc. Pavel Anděl 

Redakční rada si vyhrazuje právo na krácení příspěvků, nevyžádané rukopisy se nevracejí. 

Grafická osnova: atelier Duplex s. r. o. Grafická úprava: Tiskové centrum města Opočna - Pavel Anděl. Náklad: 1500 výtisků.

 Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují. Registrace MK ČR E 11930. 

6.	kolo	–	1.	listopadu
HCM Jaroměř – HC Opočno 9:2 (3:0, 2:2, 4:0) B: Kašparová,	Hrdlička
18.	listopadu
Opočno –TJ Spartak Nové Město 2:9 (2:3, 0:2, 0:4) B: Winkler	
(Kašparová),	Hrdlička

M L A D Š Í  Ž Á C I  –  K L  m l a d š í c h  ž á k ů

8.	kolo	–	1.	listopadu
Opočno – Nový Bydžov 3:2(2:1,0:1,1:0) B: Hrudík	 (Hlaváč),	Klešti-
nec,	Hrudík(Paštika)
9.	kolo	–	3.	listopadu
Opočno – HC Dvůr Králové 1:9 (0:1, 1:4, 0:4) B:	Hlaváč	(Hrudík)
10.	kolo	–		18.	listopadu
Opočno – TJ Spartak Nové Město 7:3 (2:1, 2:1, 3:1) B:	 Felcman	
(Hlaváč),	Mňuk	(Hrudík),	Hrudík	(Sobotka),	Mňuk	(Hlaváč),	Paštika,	
Hlaváč,	Půlpán

4.	kolo	–	4.	listopadu	v	Hradci	Králové
HCM  Jaroměř B – HC Opočno 6:9 (3:3, 1:3, 2:3) B: 	Kleštinec	4,		Ji-
ruška	2,	Křeček	2,	Jirka	Vojtěch	
HC Opočno – Královští lvi Hradec Králové  4:13 (2:6, 2:2, 0:5) B: 
Sedláček	3,	Křeček
5.	kolo	–	11.	listopadu	v	Opočně
HC Opočno – HC Krkonoše I. 10:4 (2:1, 5:1, 3:2) B:	Kleštinec	4,		Ji-
ruška	2,	Kubala	2,	Křeček,	Sedláček			

ročník XV. (XXII.) — číslo 15 | strana 8

Příští číslo vyjde 20. 12. 2012 — Uzávěrka 11. 12. 2012 v 15 hodin

P Ř Í P R A V K A  2 0 0 3  –   K L  p ř í p r a v e k  2 0 0 3

M I N I H O K E J  2 0 0 4

M I N I H O K E J  2 0 0 5

S T A R Š Í  Ž Á C I  –  K L  s t a r š í c h  ž á k ů




